
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

28.09.2022 м. Ужгород   № 457 

 

Про організацію 

харчування дітей міста 

 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 3 статті 56 Закону України «Про освіту», частини 4 статті 20 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», частини 5 статті 35 

Закону України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про охорону 

дитинства», Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України 24.03.2021 № 305, Порядку надання послуг з харчування 

дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 

податком на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України 02.02.2011 № 116, Порядку встановлення плати для батьків за 

перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 

навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України 21.11.2002 № 667, враховуючи лист Закарпатської обласної військової 

адміністрації 31.08.2022 № 06-30/2785, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Установити у комунальних закладах загальної середньої освіти міста 

грошову норму вартості одного дня харчування на одного учня пільгової 

категорії за кошти бюджету Ужгородської міської територіальної громади у 

розмірі, що не перевищує 54,90 грн. (п’ятдесят чотири гривні дев’яносто 

копійок). 

2. Установити у закладах дошкільної освіти та дошкільних відділеннях 

закладів загальної середньої освіти з триразовим режимом харчування (12 та 

менше годин перебування) грошову норму вартості одного дня харчування на 

одного вихованця у розмірі: 

2.1. 47 грн 00 коп. (сорок сім гривень нуль копійок) для дітей від 1 до 4 

років; 

2.2. 59 грн 50 коп. (п’ятдесят дев’ять гривень п’ятдесят копійок) для дітей 

від 4 до 6 (7) років. 



3. Установити у групах з цілодобовим перебуванням закладів дошкільної 

освіти грошову норму вартості одного дня харчування на одного вихованця у 

розмірі: 

3.1. 58 грн 00 коп. (п’ятдесят вісім гривень нуль копійок) для дітей від 1 

до 4 років; 

3.2. 75 грн 50 коп. (сімдесят п`ять гривень п’ятдесят копійок) для дітей від 

4 до 6 (7) років. 

4. Встановити, що батьки або особи, які їх замінюють, вносять плату за 

харчування дітей у закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах 

закладів загальної середньої освіти з розрахунку: 70 відсотків сплачують 

батьки, 30 відсотків – з бюджету Ужгородської міської територіальної громади. 

5. Забезпечити безоплатне гаряче харчування відповідно до встановленого 

в закладі загальної середньої освіти режиму (кратності) харчування для таких 

категорій: 

- дітей-сиріт; 

- дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з 

інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні 

безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття 

постанови про відселення, відповідно до Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи»; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітей учасників бойових дій, визначених у пунктах 19-21 частини першої 

статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»; 

- дітей учасників бойових дій, які брали участь у здійсненні заходів, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів; 

- учнів 1-11 (12) класів, які перебувають у складних життєвих обставинах; 

- учнів 1-11 (12) класів із групи соціального ризику (до 15% дітей від 

загальної кількості учнів). 

6. Забезпечити безоплатне харчування у закладах дошкільної освіти та 

дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти для таких 

категорій: 

- дітей-сиріт; 



- дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

групах; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з 

інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні 

безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття 

постанови про відселення, відповідно до Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи»; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітей учасників бойових дій, визначених у пунктах 19-21 частини першої 

статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»; 

- дітей учасників бойових дій, які брали участь у здійсненні заходів, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів; 

- дітей з інвалідністю; 

- дітей працівників органів внутрішніх справ, Національної поліції 

України, які загинули під час виконання службових обов'язків; 

- вихованців закладу дошкільної освіти № 18 санаторного типу 

Ужгородської міської ради Закарпатської області; 

- дітей з сімей, в яких сукупний дохід на кожного члена за попередній 

квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму 

(гарантованого мінімуму), який щороку установлюється законом про 

Державний бюджет України для визначення права на звільнення від плати за 

харчування дитини у державних і комунальних дошкільних навчальних 

закладах. 

7. Установити, що статус учасників бойових дій для цілей цього рішення 

може підтверджуватися довідкою, форма якої затверджена постановою 

Кабінету Міністрів України 20.08.2014 № 413 «Про затвердження Порядку 

надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення 

чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення». 



8. Зменшити розмір плати за харчування у закладах дошкільної освіти та 

дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти на 50 відсотків для 

батьків, у сім'ях яких троє і більше дітей. 

9. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Л. Гах) забезпечити 

фінансування видатків для виконання цього рішення. 

10. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконкому 17.09.2021 

№ 411 «Про додаткові пільгові умови оплати за харчування учнів», 20.10.2021 

№ 463 «Про грошову норму харчування у ЗДО та дошкільних відділеннях 

ЗЗСО», 06.07.2022 № 296 «Про додаткові пільгові умови оплати за 

харчування», 01.09.2022 № 412 «Про грошову норму харчування і зміну 

співвідношення плати за харчування у закладах освіти міста». 

11. Рішення підлягає оприлюдненню у засобах масової інформації. 

12. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова           Богдан АНДРІЇВ 

 


